sanctior opibus bonis prius factis nec quidquam pro merito dei unde
frequenter est idem remoto obice ad hunc consummari.

Cont. 12. In iustificacione cum merita remissionis v. Atque
et de gratia habituali que operibus bonis antequam fuerant facta.
res est per penam deusant opa mortificata q. et quod ad
vitali q. illa assequitur et gratia hoc. n. et meritis bonis q. hinc
q. p. solue. 1. altitudo sunt assequitur potestant et per hoc ad hoc. et hoc
doctrinae hanc theologorum. q. per hoc gratia colligit. et q. post per unum
agit penam n. in assequitur nota q. hinc deponitur q. hinc met penam
tot proportionata. sed et antiqua remissionis q. in n. ad assequitur et
absolute deponitur penam hinc in ille hanc n. p. urant. sed tunc re.
nisi car obice tollant.

Cont. 13. et q. u. q. per facium in opere opato fuerunt libe
raliter gratia p. potestant p. obice remissionis hinc redit hinc. d.
1. fact. 13. de terminis. meritum. Rab. A. q. quod gratia illi absque absolu
to licet liberaliter donare n. minus obice hinc ad vitam et hinc
na et p. minus quod bonis opibus quomodo ea per se lura n. est q. p.
cui ad vitam et p. minus. quod per bona opa assequitur post q. d.
nitiam adhuc debet. debet et per assequitur q. gratiam absolute
nobis donata. Ibi et q. alioq. dicitur q. in facio ex utro
et p. minus careret. 13. q. alioq. dicitur q. in facio ex utro
nisi in amico. Contrarium dicitur de q. 1. q. tom. 2. d. 22.
7. si certum notandum in n. n. n. n. fundito quod ita remissionis
centia ex scripturis aut q. p. sufficienter p. bati n. q. d. per se facio hinc
dicitur in hinc q. r. abice dicitur

ARTICULVS LVII
De necessitate penae ad remissione
peccatorum.

Utrum de lege ordinaria penae sit absolute
necessaria ad remissione peccatorum.

Cont. 1. Penae vel actual: vel virt: ad delenda Mort: vicia
et nequitate meriti et hoc. sed Ibi. 1. q. scripturis hinc. 18. An. 5.
q. d. 1. et 2. Iura certe in de nisi penae operibus de salute per
hoc. Ibi. 2. penae agere et baptizati unusq. vicia in remissionem
peccatorum. c. 13. penam hinc in q. quoniam in de salute per vicia. Ibi et
et tunc. Ibi. 1. q. ubi in de salute in q. agere. sed de q. d. a. et tunc

530

amicus huiusmodi ad obtinendam peccatorum veniam ratio quoniam est quod
ut sic querentem illi donare culpam, quod nullo modo illa de peccato
Nathaniel de illa dicit, neque dicitur illud in amicum recipere, quod sponte
sua ad hostem transiit, nisi ab eodem reuertat.

Orat. 4^a. Qui aduertit se in peccato mori: et pro hoc summa
duplicare debet ad filium pacem si qua unquam dolor filii unquam
et pater in hoc casu dicitur et quomodo subest ex parte amici dicitur
nam appetens quod appetit et potestatem quod appetit uterque se ab amici
tra diuina reuocare.

Orat. 5^a. In eo quod culpabilitate non recordat suam peccatorum
ut regere actualis peccata sed seipsum amor per se supra omnia ratio est
tu quod scriptum. Nam uim tribuat amor peccatorum. 1^a. 2^a. 3^a. 4^a. 5^a. 6^a. 7^a. 8^a.
9^a. 10^a. 11^a. 12^a. 13^a. 14^a. 15^a. 16^a. 17^a. 18^a. 19^a. 20^a.
Mou: et reatu pena ab omni quod est adhibendum, tu quod hic amor in
natura et potestatem se faciat de peccata boni sum, dicitur tunc quod
ga per sancti more amantem, ut seruo unit faciendo in natura quo
summo una sit utique nobis uirtute u. quod et aliter officium
amat remouet si se quod uirtute u. quod et aliter officium
et fidelis implicita non sufficit ad salutem quod nec peccata implicita se
negi: Conf: ratio dignitatis est, quod fides se ad uirtute u. quod et aliter officium
tu nec habeat peccata se in quod fides se ad uirtute u. quod et aliter officium
aliter, seus est de peccata, quod uirtute u. quod et aliter officium

Utrum ad deletionem venialium regat
penitentia?

Nota 1^o amor per se supra omnia regit huiusmodi perfectionem in anima
sicut quod se huiusmodi et tendit ad se peccata mori: et ex parte: quod plura uel
peccata venialia tollit prout ex parte: ob id respicit gradum, quod ad plura,
uel peccata venialia se respondit. Sicut est ratio de gratia respectu ven
alium.

Nota 2^o si licet illa
plura alia est
et quomodo bo
nitas in qua
alia, dicitur
quod illa
sed, quidem.
quod per se
aliqua peccata
reputat reu
ga peccata ran
Orat. 5^a
liber in huius
de a dicitur p.
aliter, peccata
multiplicatio.

De f

De N

June

Nota 3^o amor per se supra omnia regit huiusmodi perfectionem in anima
sicut quod se huiusmodi et tendit ad se peccata mori: et ex parte: quod plura uel
peccata venialia tollit prout ex parte: ob id respicit gradum, quod ad plura,
uel peccata venialia se respondit. Sicut est ratio de gratia respectu ven
alium.

inter debitoria. & Jus Divinum respicitur, quod est iustitia (omni-
 fatina: reperitur. Ita est nullo modo in eo, quod non est in actu de peccato
 suis aliis ab actu iustitia: uindicta, ut nimis in eo, quod peccat, vel
 sponte sua assumit uel aliena in se habita patientia tolerans.
 Quare est: quod non sit subitu immedieati pania? R. subitu
 immedieati pania est in materia diuina virtute & quod non quia
 illa virtute subactu: ratio est, quod talis actus aut habitus in se
 quod ab actu aut habitu peccati, cuius est motus. Et ratio pania
 est est peccatus speli subactu in uolte, ut pote cuius actus est amore
 deum peccat.

Quare est: quod non sit peccatus subitu pania peccati? R. subitu
 est quod est quamuis creatura rationalem est illa? in qua nunquam
 fuit peccatum, quod quod ad peccatum actu, quod est dolor de peccato
 peccato, sed quod est peccatum, de quo supra est, quod est, quod est
 apparet in peccato.

ARTICULUS LVIIII
 De contritione primario pania
 actu in eo, qui peccat

In quonam actu consistat fili ratio contri-
 tionis

Sunt sunt pania actus de quibus inuenitur solus in utrona illorum
 fili ratio consistat, de peccato numero peccati commisi, & de
 loco in quo inuenitur

Canonicus. 1^a Contritio consistit in fili de peccato voluntaria
 & 2^a quod se apta est ratum de peccato in subitu actu, et fili
 de peccato commisi, est ratio tenet futuram. et quod ab ipso est: peccati
 ratio est perfectissima actus pania in illo qui peccat, hic actus
 in eo est solus alius sed de peccato peccati. quod est ratio consistit in hac de peccato
 pania: fili tu quod de peccato magis expugnat peccato ut quod est de peccato
 dat in illius de peccato tu quod magis sit libera et in se uolita si
 quod hoc in appetitu superioris residet quod mouet ab actu de peccato
 et in inferiori, quod in motu superioris mouet, tu quod uolte
 et in inferiori in se de peccato oem perfectione de peccato, ut quod
 quod tanquam ratio ad effectum. fili et est superiora et de peccato
 ratio ad pania ratio in actu ut auertantur a peccato, peccati
 ratio et quod verba peccati signant de peccato.

nota, unde a penitentibus non est ordinari cogendum, ut
permittant emendare sed ut opponant se quoniam hoc est.

Quaeritur 5.º: num ad gratiam contra peccata reprobam propositam
gratiam de satisfactione per peccata? R. 1.º: requiritur virtuale
propositum gratiam de peccatis. 2.º: hoc est agendum de rege nona. 3.º: ratio est q
in actu per quem peccata dimittuntur non includit debeat uoluntate
uicendi et in uia sunt ad peccata absolute debrada, atq. gressio nis
nota ad hoc uiam. 4.º: in suo loco ostendit q. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º.
11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º. ubi dicitur de gratia et ipsi gratiam sine facti uoto
quod in illa includit non est adhibendum et hoc non includit uis
in illa proposita satisfactione per peccata in hac uita, ratio est, q
hoc non est propositum gratiam de peccatis de gratia neq. rege no. aut pro
pura aliqua oblige gratiam uelle post gratiam in hac uita
satisfere.

An et quomodo contritio sit Infalli
bilis causa remissionis peccati Mortal:
contra gressione

Sunt q. afferant qd. est gratia perfecta contra carum, qua nihil
remittat, nisi sequat peccata remissio, rationem firman. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º.
1.º. 2.º. 3.º. 4.º.

putant a huius uocis auctores contritionem sine gressione non esse admissam
remissione peccati, nisi in ratione necessitatis, cum dimura adest uis mortis
pericula, nec quis sit occasio peccandi futurum, uel deo gratiam
habentis de peccatis semper dimitti peccata et sine actuali carum per
ceptione ita cois. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
opinionem damnant. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
gratiam in necessitate sufficit ad contem. ad peccata gratiam q. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
peccata impio non nocet impietas quamprimum fuerit peccata. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
q. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
ad impio fuerit fuerit. Ad con. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
utur ut docent quod gratia obierit formata de qua habent sine carum
n. tollat peccata, id quod est carum perfecta non est, adeoq. non est
gratia perfecta. 1.º. 2.º. 3.º. 4.º. 5.º. 6.º. 7.º. 8.º. 9.º. 10.º. 11.º. 12.º. 13.º. 14.º. 15.º. 16.º. 17.º. 18.º. 19.º. 20.º.
subinde ut nulli uera, perfecta, gratiam eliciant adeoq. iustifi
cent, aut qua futurum peccata non ipsa suscipiant, hinc tunc effectus